
Città di Fabriano Seduta del 

03/10/2018

Delibera n.

149

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

L'anno duemiladiciotto addì tre del mese di ottobre alle ore  10:30  in Fabriano si è riunita la Giunta 
Comunale nel prescritto numero legale. All'appello risultano presenti:

Nominativo Presente

SANTARELLI GABRIELE SI

ARCIONI IOSELITO SI

PAGNONCELLI BARBARA NO

VENANZONI ILARIA NO

PASCUCCI CRISTIANO SI

BOLZONETTI FRANCESCO SI

SCALONI FRANCESCO SI

LUPINI SIMONA NO

assistita dal Segretario Generale AVV. VANIA CECCARANI

ha deliberato sulla seguente proposta

N. 149

OGGETTO:

CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO DELLA SALA DALMAZIO PILATI PRESSO LA 
BIBLIOTECA MULTIMEDIALE R. SASSI PER PRESENTAZIONE CORSO DI SPELEOLOGIA



Città di Fabriano Seduta del 

03/10/2018

Delibera n.

149

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

IL DIRIGENTE

PREMESSO

Questa Amministrazione ha ricevuto  con nota prot.  n.  36648 del  06/09/2018 da parte 
dell'Associazione  CAI  -  Club  Alpino  Italiano  sezione  di  Fabriano  per  l'utilizzo  della 
Biblioteca R. Sassi il giorno 06/10/2018 per la seguente manifestazione:

Presentazione del “XXVII Corso di avviamento alla speleologia” della Scuola Nazionale  
della speleologia del CAI

L'iniziativa sarà l'occasione per presentare alla città le attività di esplorazione e di ricerca 
che il gruppo CAI di Fabriano sta portando avanti; 

Nel corso dell'evento verranno proiettati filmati e foto realizzati dal gruppo speleologico 
locale nel territorio di Fabriano e verranno illustrate su carte e rilievi  fotografici le aree 
ancora da esplorare.

Tanto premesso;

Considerato l'interesse dell'iniziativa per il territorio;

Vista la richiesta pervenuta con nota prot. n. 36648 del 06/09/2018 da parte del CAI;

Atteso che:

con Deliberazione n. 20 del 23/01/2018 sono state approvate le tariffe per la concessione 
di spazi e locali comunali tra cui la Sala Dalmazio Pilati  della Biblioteca, tariffata come 
segue:

– tariffa intera 220,00 + €  IVA al 22%

– tariffa ridotta 56,00 € + IVA al 22% (uso sala per manifestazioni a scopo benefico, 
di rilevanza culturale, educativa, sociale, economica per il territorio organizzati da 
enti pubblici e privati, per attività non aventi scopo di lucro)

Evidenziato che ai sensi della suddetta deliberazione la Giunta stabilisce quando applicare 
la tariffa ridotta o individua i casi in cui concedere l'utilizzo degli spazi comunali per eventi  
e manifestazioni di particolare rilievo per il territorio;



Città di Fabriano Seduta del 

03/10/2018

Delibera n.

149

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

Valutato che l'iniziativa in oggetto può riscuotere un ampio interesse da parte di tutta la 
comunità;

Dato atto che la stessa viene proposta con ingresso libero e gratuito senza comportare 
costi  a  carico  del  Comune,  in  quanto  dovrà  tenersi  nell'ambito  del  normale  orario  di  
apertura della Biblioteca Comunale;

Ritenuto  pertanto  di  concedere  all'Associazione  CAI  -  Club  Alpino  Italiano  sezione  di 
Fabriano per l'iniziativa sopra citata:

- il patrocinio del Comune e l'utilizzo dello stemma comunale nel materiale promozionale;

- l'utilizzo gratuito della Sala Dalmazio Pilati  presso la Biblioteca Comunale R. Sassi il 
giorno  06/10/2018;

DATO ATTO CHE Ai sensi dell'art.147-bis c. 1 D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art.  
3  comma 1,  lett.  B),  D.L.  174/2012,  convertito  con modificazioni  dalla  L.  213/2012,  si  
attesta che sulla presente proposta deliberativa è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa  e  contabile  con  riferimento  al  rispetto  delle  vigenti  normative  ed  alla 
compatibilità della spesa / entrata con le risorse finanziarie e con le norme di settore.

VISTI  i  pareri  FAVOREVOLI  di  cui  all'art.49,  comma  1,  del  D.Lgs.267/2000  come 
modificato dall’art. 3 comma 1, lett. B), D.L. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. 
213/2012, in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato e del 
responsabile dei  servizi  finanziari  in ordine alla regolarità contabile,  come inseriti  nella  
presente proposta di deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

PROPONE

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  prendere  atto  che  l'iniziativa  in  premessa  illustrata  può  riscuotere  un  ampio 
interesse da parte di tutta la comunità, alla quale è rivolta in forma libera e gratuita;

3. di concedere, per le motivazioni in premessa illustrate, all'Associazione CAI - Club 
Alpino Italiano sezione di Fabriano per l'iniziativa in premessa illustrata:

-  il  patrocinio  del  Comune  e  l'utilizzo  dello  stemma  comunale  nel  materiale 
promozionale;



Città di Fabriano Seduta del 

03/10/2018

Delibera n.

149

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

- l'utilizzo gratuito della Sala Dalmazio Pilati presso la Biblioteca Comunale R. Sassi 
il giorno  06/10/2018;

4. di  dare atto che la  manifestazione si  terrà con ingresso libero e gratuito senza 
comportare  costi  a  carico  del  Comune,  in  quanto  dovrà  tenersi  nell'ambito  del 
normale orario di apertura della Biblioteca Comunale;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è Riccardi Melissa;

Il responsabile del procedimento Il Dirigente

Dott.ssa Riccardi Melissa Dott.ssa Buschi Renata

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 



Città di Fabriano Seduta del 

03/10/2018

Delibera n.

149

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

(proposta n. 220 del 27/09/2018 )

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la sopra riportata proposta di deliberazione formulata dal dirigente del settore;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1, lett.  
B), D.L. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. 213/2012che si allegano alla presente a formarne 
parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

di prendere atto della proposta di deliberazione, di cui all’oggetto in premessa richiamato, approvandola  
integralmente;

di dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai Capigruppo, ai sensi dell’art. 125 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

di  dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile ai  sensi  dell’art.  134,  4° comma, del  D.Lgs 18 
agosto 2000 n.  267.

Il presente verbale letto e confermato viene sottoscritto.

IL SEGRETARIO IL SINDACO 

Avv. Vania Ceccarani Dott. Gabriele Santarelli 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i


